
2.3 Diğer BazıYaklaşımlar:
Diferensiyel ve integral kavramlarının genelleştirilmesi için, diğer yak-
laşımlar arasında, biz M.Caputo tarafından verilen yaklaşımıve genelleşmi̧s
fonksiyonlara dayanan yaklaşımıdikkate alacağız. Çünkü, bu yaklaşım-
lar uygulamalıproblemlerin çözümlerinde daha kullanı̧slıdır.

2.3.1 Caputo Kesirli Türevi:

Riemann-Liouville kesirli türev tanımı, integral ve uygulamalımatem-
atiğin uygulamalarında çok büyük bir rol oynamı̧stır.
Riemann-Liouville yaklaşımıyla, t = a noktasındaki Riemann-Liouville

kesirli türevinin limit değerlerini başlangıç koşullarıoluşturmaktadır.Örneğin
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burada bk (k = 1, 2, ..., n) lar verilen sabitlerdir.
Kesirli diferensiyel tekniğinde, başlangıç koşullarınıfiziksel durum-

lara en uygun şekilde veren Caputo olmuştur.
Caputo’nun tanımı
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ile verilir. Caputo yaklaşımının en temel avantajı, Caputo kesirli türev-
lerinin tamsayıbasamaktan diferensiyel denklemlerinkiyle aynıformda
başlangıç koşullarına sahip olmasıdır.
Riemann-Liouville kesirli türev ve Caputo kesirli türevi arasında bazı

farklılıklar vardır. Riemann-Liouville kesirli türevinin Laplace dönüşümünün
formülü,
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Caputo türevinin Laplace dönüşümü ise
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dır. Buradan da görülmektedir ki Riemann-Liouville kesirli türevinin
Laplace dönüşümü başlangıç koşullarının kullanımına izin vermektedir
ki bu da problemin fiziksel yorumunu sağlamaktadır. Aksine, Caputo
türevinin Laplace dönüşümü bilinen fiziksel yorumu ile klasik tamsayı
basamaktan türevlerin başlangıç koşullarının kullanımına izin vermekte-
dir.
Rieman-Liouville tanımıve Caputo tanımıarasındaki diğer bir önemli

fark ise, sabitin Caputo türevinin sıfır olmasına kaŗsınC sabitinin Riemann-
Liouville kesirli türevinin alt terminal noktasıolan a daki sonlu değerinin
sıfıra eşit olmasıdır.
Riemann-Liouville ve Caputo yaklaşımlarıarasındaki diğer bir önemli

fark ise, Caputo türevi için
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olmasına kaŗsın
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olmasıdır.
Bu formüllerdeki diferensiyel operatörlerinin yer deği̧stirebilmesi bazı

koşullar altında mümkün olmaktadır.
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f (s)(0) = 0, s = n, n+ 1, ...,m (m = 0, 1, 2, ...; n− 1 < α < n)
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f (s)(0) = 0, s = 0, 1, ..., n− 1 (m = 0, 1, 2, ...; n− 1 < α < n)

Buradan da görülmektedir ki Riemann-Liouville yaklaşımının aksine,
Caputo türevinde f (s)(0) (s = 0, 1, ..., n − 1) değerlerinde herhangi bir
kısıtlama yoktur.
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